ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ С ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ
(Целевой капитал № 2)

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ___

г. Москва                                                                                                                                «___» _________ 20__ г.

Гражданин _________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Специализированный фонд управления целевым капиталом Частного учреждения культуры «Музей современного искусства «ГАРАЖ», именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице Директора Котовой Дарьи Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

0. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» обязуется безвозмездно передать Одаряемому пожертвование в виде денежных средств (далее - «Пожертвование») для использования его по назначению, определенному в пункте 2.1. Договора, а Одаряемый обязуется принять Пожертвование и использовать его в порядке и на условиях установленных Договором.
1.2. Размер передаваемых денежных средств – _____________ (____________) рублей 00 копеек.

2. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
2.1. Целью Пожертвования является использование Пожертвования в качестве имущества, составляющего Целевой капитал № 2: Академические программы, в том числе: получение дохода от целевого капитала,  использование и распределение дохода от целевого капитала в пользу получателей дохода, определенных в порядке, предусмотренном Законом, а также Уставом Одаряемого.
Пожертвование предается на пополнение Целевого капитала № 2: Академические программы сформированного Одаряемым в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» на срок - 100 (сто) лет и направленного на финансирование деятельности в сфере образования и науки, поддержки студентов магистратуры, исследователей и профессоров, поддержки деятельности научных журналов.
2.2. Если использование Пожертвования на цели, указанные в пункте 2.1. Договора становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, Пожертвование может быть использовано по другому целевому назначению лишь с согласия Жертвователя.
2.3. В случае расформирования целевого капитала оставшаяся часть имущества, составлявшая целевой капитал, должна быть использована одним из следующих способов:
· для формирования нового целевого капитала, который должен быть сформирован Одаряемым в целях финансирования деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства и социальной помощи. Срок формирования нового целевого капитала должен быть не менее 1 000 (одна тысяча) лет;
· для ведения уставной деятельности, в том числе деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства и социальной помощи, осуществляемой Фондом развития и поддержки искусства «АЙРИС» (ОГРН 1087799027480) и Частным учреждением культуры «Музей современного искусства «ГАРАЖ» (ОГРН 1147799010083) или их правопреемниками. При этом распределение объема выплат между организациями должно осуществляться советом по использованию целевого капитала Одаряемого.
В случае расформирования нового целевого капитала условия об использовании оставшейся части имущества, составлявшей целевой капитал применяются к каждому последующему создаваемому целевому капиталу.
2.4. Использование Пожертвования не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменение этого назначения с нарушением правил установленных пункте 2.2. Договора, дает право Жертвователю, его наследникам или иному правопреемнику требовать отмены Пожертвования. Размер требований Жертвователя или его правопреемников к Одаряемому в случае отмены Пожертвования не может превышать сумму Пожертвования.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Жертвователь обязуется передать Одаряемому Пожертвование путем перечисления денежных средств на расчетный счет Одаряемого, указанный в Договоре в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания Сторонами Договора.
3.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Пожертвования отказаться от него. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.
3.3. Жертвователь вправе получать информацию о доходе от доверительного управления целевым капиталом, а также об использовании дохода от целевого капитала, в который Жертвователем были внесены денежные средства, указанные в п.1.2. Договора, в порядке, установленном Федеральным законом от 30.12.2006 №275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций».
3.4. Одаряемый вправе использовать на административно-управленческие расходы, связанные с осуществлением деятельности,  финансируемой за счет дохода от целевого капитала, не более 15 процентов суммы  дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, или не более 10 процентов суммы дохода от целевого капитала, поступившего за отчетный год. При этом в доход от целевого капитала может включаться до 10 процентов балансовой стоимости имущества, составляющего целевой капитал, за отчетный год, если это предусмотрено финансовым планом некоммерческой организации Одаряемого.
3.5. В соответствии с п. 8.1. ст. 6 Федерального закона от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» Одаряемый вправе использовать на административно-управленческие расходы, указанные в п. 3 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2006 №275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций», не более 5 процентов от суммы Пожертвования.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. 	К настоящему Договору и к отношениям Сторон по нему применяется законодательство Российской Федерации.
4.2. 	Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров, а при невозможности разрешения путем переговоров - в суде в соответствии с действующим законодательством РФ, с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования спора, предусмотренного пунктами 4.3 - 4.5 Договора.
4.3. 	В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 4.2 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
4.4. 	К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
4.5. 	Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 20 (Двадцати) рабочих дней со дня получения претензии.
4.6. 	В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 4.5 Договора, спор передается для разрешения в суд по месту нахождения Одаряемого. Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения обязательств по Договору.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно письменным соглашением Сторон в любое время, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и Договором.
5.3. Стороны соглашаются с тем, что вся информация, которая стала известна Сторонам в процессе исполнения Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению, если только на это не будет получено согласие другой Стороны, за исключением случаев, когда такая информация должна быть передана по законным и обоснованным требованиям компетентных органов государственной власти в соответствии с законодательством РФ.
5.4. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон. Все изменения, приложения и дополнения, составленные в надлежащей форме и в соответствии с условиями Договора, являются его составной и неотъемлемой частью.
5.5. Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", используемый Одаряемым для размещения информации, предусмотренной Законом: https://endowment.garagemca.org.
5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.7. Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:
	Одаряемый:

	Гражданин ____
Паспортные данные
ИНН

___________________
	СФУЦК ЧУК «МСИ ГАРАЖ»
119049, г. Москва, ул. Крымский вал, д.9, стр. 32
ИНН 7706462070, КПП 770601001
ОГРН 1187700020276
Банковские реквизиты:
р/с 40701810001850000365
в АО «АЛЬФА-БАНК», г. Москва
БИК 044525593
к/с 30101810200000000593

Директор

__________________ Котова Д.С.